発大監第  9  号

平成 28 年 8 月 25 日

大山町長 森 田 増 範 様

大山町監査委員 後藤 洋次郎

大山町監査委員 西山 富三郎

平成 27 年度大山町各財産区会計歳入歳出決算審査意見書

 地方自治法第 233 条第 2 項の規定により、平成 27 年度大山町各財産区会計の歳入歳出決算書及び関

係帳簿、証憑書類を審査するとともに、関係資料の提出、担当課からの説明を求め内容審査を行ったの

で、下記のとおり意見を付する。

記

1111．．．．審査審査審査審査のののの対象対象対象対象

平成 27 年度大山町各財産区特別会計歳入歳出決算及び関係帳簿、証憑書類

2222．．．．審査審査審査審査のののの期間期間期間期間

  平成 28 年 7 月 28 日 １日間

3333．．．．審査審査審査審査のののの意見意見意見意見

平成 27 年度大山町各財産区特別会計歳入歳出決算は、諸帳簿と合致し計数に誤りは認められず、

予算は適正に執行されていることを確認した。引き続き、財産区財産の適正な維持管理に努力された

い。

各財産区の会計状況は次のとおりである。

（1） 歳入                              （単位：円・％）

区分 予算現額 調定額 収入済額 収入率

中山財産区 1,048,000 3,325,045 3,325,045 100

上中山財産区 1,542,000 6,324,553 6,324,553 100

下中山財産区 1,000,000 2,947,741 2,947,741 100

逢坂財産区 836,000 3,503,331 3,503,331 100

（2） 歳出                              （単位：円・％）

区分 予算現額 支出済額 不用額 執行率

中山財産区 1,048,000 557,511 490,489 53.20

上中山財産区 1,542,000 852,899 689,101 55.31

下中山財産区 1,000,000 508,882 491,118 50.89

逢坂財産区 836,000 361,802 474,198 43.28

（3） 実質収支額                           （単位：円・％）

区分 26 年度 27 年度 増減額 増減率

中山財産区 2,993,513 2,767,534 △225,979 △7.55

上中山財産区 4,637,625 5,471,654 834,029 17.98

下中山財産区 2,223,099 2,438,859 215,760 9.71

逢坂財産区 3,040,468 3,141,529 101,061 3.32